ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ CẨM LONG                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:      /UBND                                                  Cẩm Long, ngày    tháng     năm 2021

V/v Thực hiện các hoạt động

          hưởng ứng “ Ngày toàn dân

phòng, chống mua bán người

 30/7” năm 2021

                 Kính gửi: - UBND các thôn trong toàn xã

 Thực hiện công văn số 1150/UBND - LĐTBXH huyện Cẩm thủy ngày 04 tháng

6 năm 2021 về việc thực hiện các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống

mua bán người – 30/7” năm 2021. UBND xã Cẩm Long  đề nghị các thôn  thực hiện

một số nội dung sau:

 1. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán

người” năm 2021 phù hợp với các yêu cầu công tác phòng, chống dịch Covid-19; bảo

đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và tránh phô trương hình thức. Trọng tâm là tuyên

truyền phương thức, thủ đoạn hoạt động; kết quả phòng chống mua bán người của lực

lượng chức năng; tuyên truyền cách nhận biết, biện pháp phòng ngừa.

        Đường dây nóng phòng, chống mua bán người: Tổng đài của Trung tâm Cung

cấp dịch vụ Công tác xã hội tỉnh Thanh Hóa, số điện thoại02378.011.999; tổng đài

điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em, số điện thoại: 111.

  2. Rà soát, thống kê những người có dấu hiệu bị mua bán, tiến hành xác minh,

xác định và thực hiện hỗ trợ đối với những trường hợp là nạn nhân bị mua bán trở về

theo quy định tại Thông tư số 35/2013/TT-BLĐTBXH ngày 30/12/2013 (có gửi kèm

biểu mẫu).

  Kết quả thực hiện đề nghị các thôn  gửi về UBND xã (Qua ban chính sách xã),

trước ngày 02/8/2021 để tổng hợp báo cáo phòng Lao động – Thương binh và Xã hội.

UBND huyện Cẩm Thủy đề nghị các thôn  nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

   Nơi nhận:                                                         TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 - Như trên;                                                                         CHỦ TỊCH

 - Lưu VT, CS

                                                                                           Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-18T15:02:51+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-18T16:50:02+0700

		2021-06-18T16:50:25+0700

		2021-06-18T16:50:40+0700